August

September

Oktober

November

Vorlaufiger Terminplaner Freie Schule Ratzeburg
Schuljahr 2023/24 — 1.Halbjahr

28.08.
30.08.

04.09.
14.09.
18.09.
22.09.

02.10.
03.10.

12.10.

13.10.
16.-27.10.
30.10.
31.10.

01.11.
13.11.
27.11.

1.Schultag nach den Ferien
Einschulung Neue Schulkinder

Parkour mit Lukas
Elternabend/ 19:00 Uhr
Parkour mit Lukas
Schulausflug Kletterpark
(ndhere Infos folgen)

Parkour mit Lukas

Tag der Deutschen Einheit (schulfrei)
Herbstfest (in der letzten Schulwoche vor
den Herbstferien/Termin folgt)
BOSO-Tag: Junges Schauspielhaus,
Hamburg (nur mit vorheriger
Anmeldung)

Info-Elternabend fiir das
Aufnahmeverfahren Schuljahr 2024/25
19:00 Uhr

letzter Schultag vor den Ferien
Herbstferien

beweglicher Ferientag (schulfrei!)
Reformationstag (schulfrei)

1.Schultag nach den Ferien
Parkour mit Lukas
Parkour mit Lukas



Dezember 11.12.
21.12.
22.12.
27.12.-05.01.

Januar 08.01.
08.01.
22.01.

Februar 13.02.
19.,20.+21.02.
22.,23.426.02.

Parkour mit Lukas

Winterfest (ndhere Infos folgen)
letzter Schultag vor den Ferien
Weihnachtsferien

1.Schultag nach den Ferien
Parkour mit Lukas
Parkour mit Lukas

Fasching

Schulentwicklungstage — schulfrei!
KLEE-Tage- schulfrei! (Notbetreuung)
Osterlagerfeuer auf dem neuen

letzter Schultag vor den Ferien

Osterferien
1.Schultag nach den Ferien

Feiertag/schulfrei
Himmelfahrt/schulfrei
Pfingsten (schulfrei)

geplant: Schulfahrt
letzter Schultag vor den Ferien

Marz 22.03.

Grundstiick/nachmittags (ndhere Infos folgen)
28.03.

April 02.-19.04.
22.04.

Mai 01.05.
09.05.
20.05.

Juni

Juli
19.07.
22.07.-30.08.

Sommerferien

Anderungen vorbehalten! Stand 04.09.23



